
Novelty

Zgjidhje inovative të plotë

Në mënyrë pamvar përc-
jelleni punën e zemrës 

suaj. Çdoherë dhe kudo.



Të respektuar,

Matja preçize e punës së zemrës është me rëndësi kyqe jo 
vetëm për zbulimin e sëmundjeve, por edhe gjatë aktiviteteve 
sportive të avansuara. Në të dy sferat ajo që mungon 
është përcjellja e ritmit të zemrës në mënyrë të besushme, 
afatgjate e sinhrone.

Personat me sëmundje kardiovaskulare duhet të harxhojnë 
shumë kohë në institute shëndetsore për kontrolle të 
rregullta.

Sportistët nga ana tjetër duke përdorur mjete të ndryshme 
vërejnë rezultate jo të besushme dhe përjashtime nga 
normalja si pasojë e levizjeve trupore.

Ne krijuam, zgjidhje gjithëpërfshirëse e inovative. Duke 
shfrytëzuar teknologjinë më të re, SAVVY EKG është përgjigje 
për sfidat që i përmendëm. SAVVY EKG mundëson matjen 
preçize të punës së zemrës në afat të zgjatur, në punë, në 
shtëpi, gjatë trajnimeve.

SAVVY EKG është i lehtë për përdorim, ndërsa mundësia për 
përcjelljen direkte të të dhënave deri tek mjeku ju jep shfry-
tëzuesve ndjenjën e sigurisë dhe mbrojtjes që tejkalon përvo-
jën me instrumentet prezente.  
 
Ju ftojmë të jeni edhe ju një nga konsumatorët e kënaqur të 
SAVVY-it!

Tina Samardžija, CEO dr. Boris Simončič, dr. dent. med., spec., CEO



Dëgjoni zemrën tuaj.

SAVVY ЕKG është mjet medicinal mobil për përcjelljen e punës 
së zemrës në afate të gjata dhe për identifikimin e përjashtimeve 
eventuale nga normalja. Është në pajtim me standardet europiane 
për shëndet. Posedon CE sertifikat për produktin në tërësi si dhe 
për të gjitha komponentat veçanarisht. SAVVY ЕKG është i lehtë 
për përdorim. Për karakteristikat e lidhjes pa tela dhe që është 
mobil e me dimensione të vogla, SAVVY është i përshtatshëm dhe 
nuk pengon as gjatë aktiviteteve sportive.

SAVVY EKG mundëson matje të adaptuara për nevojat personale 
të konsumatorit dhe në masë të madhe lehtëson punën e 
kardiologut.



SAVVY EKG  
e rekomandojmë 

për:

sportistët, për trajnim 
më të mirë

personat me  
simptoma të cilat 

mjeku e konsideron të 
mund të jetë se për 

shkak të aritmisë

persona që kanë 
përjetuar infarkt për 
përcjelljen e gjendjes 

dhe efektit nga  
trajtimi



persona me stil 
stresues jete e që janë 
me rrezik të madh për 
sëmundje të zemrës

persona më të 
moshuar, që janë me 
rrezik më të madh për 
sëmundje të zemrës

personat me aritmia 
tashmë diagnostikuar

personat që ka 
përjetuar sulm në 

tru e që mjeku 
konsideron se është 
pasojë e mundshme 
aritmia e zemrës e 

personat që janë  
nën trajtim dhe duan të 
kenë qasje në të njëjtin 

efekt

persona me 
probleme rekurente 
(marrëmendje, urthi, 
 vështirësi në frymë-
marrje) për të cilat 

mjeku konsideron se 
mund të janë rezultat i 
çrregullimeve të ritmit



SAAVY si mjet bën matjen vetëm deri në 11 cm.

Ndërmerrni përgjegjësi për shëndetin tuaj!

SAVVY EKG është zgjidhje gjithëpërfshirëse dhe e sigurtë 
për persona me sëmundje kardiovaskulare, për sportistët,për 
persona më të moshuar, dhe persona me stil aktiv jete qe 
duan të përcjellin shëndetin e tyre. Ata që kanë dispozita për 
sëmundje kardiovaskulare dhe ata me stil më pak të shën-
detshëm, me ndihmën e SAVVY EKG senzorit dhe në konsul-
tim me kardiolog, munden herët të zbulojnë problemet dhe të 
ndërmarrin masa preventive.

SAVVY EKG është mjet medicinal komercijalisht në dispozicion. 
SAVVY EKG mundëson në mënyrë të besushme dhe të pam-
varur matjen e EKG-së. SAVVY EKG është i lehtë për mbajtje 
e shfryte-zim. SAVVY EKG mundëson matje të adaptuara për 
nevojat personale të konsumatorit dhe në masë  
të madhe lehtëson punën e kardiologut.
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Bën matjen e aktiv-
itetit të zemrës, në 
bazë të cilës mjeku 
juaj mundet më lehtë 
dhe sigurtë të  
konfirmon  
diagnozën

Aplikacioni 
MobECG mundëson 
përcaktimin e 
ndodhive që doni ti 
sheh mjeku juaj në 
detaje.

PDF raport 
Përgatitje e shpejtë 
dhe e thjeshtë e 
raportit të ekg-së në 
PDF-dokument.

Dizajni anatomik 
Përcjell zemrën 
tuaj gjatë lëvizjeve 
natyrale trupore

Pesha:

21g

Matje të besushme e 
të sigurta të

ECG-së.





Përdorimi dhe funksionimi
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SAAVY peshon vetëm 21 gram! 
Është i dizajnuarqë mos të inter-
feroj me lëvizjet e tua. Të gjitha 
materialet janë biokompatibile dhe 
të përshtatshme  për në lëkurë.  
SAAVY-in mund ta mbani ndër 
veshjen tuaj gjatë çdo situate,dhe 
për shkak madhësisë nuk pengon 
totalisht.

Leximi dhe interpretimi i raportit 
është i thjeshtë, ne rekomandojmë 
asistimin nga mjek i përgjithshëm 
ose kardiolog.

Për shkak të përdorimit të lehtë, 
mund të përdoret nga cilido. 
SAAVY vendoset në krahëror për- 
mes dy EKG-elektrodave. Të dhë- 
nat nga matjet përcillen përmes 
radio lidhjes deri tek mjeti intele-
gjent (telefon ose tablet). Mjeti 
intelegjent ruan EKG inçizimin i  
cili mund të transferohet në kom-
pjutorin tënd më vonë dhe të 
printohet si raport.

EKG sistem mobil e pa tela është 
inovacion teknologjik i zhvilluar 
në Institutin e Jozhef Stefanit.
Ky lejon matjet afatgjate e 
pandërprera të punës së zemrës 
gjatë aktiviteteve të përditshme

EKG-ja  ose elektrokardiogrami 
paraqet raport grafik i aktivitetit 
të muskulit të zemrës. Paraqet 
sinjalet elektrike të gjeneruara 
në zemër e që shkaktojnë 
kontrahimet e miokardit,në bazë 
të së cilave ne sjellim konkluzionet 
për punën e duhur të zemrës.

Në bashkëpunim me ekspertët 
nga Qendra Medicinale Simed, 
ne avansuam inovacionin në 
aplikacion medicinal mobil SAVVY, 
që si shtesë të EKG matjeve 
lejon rishikimin në kompjutor dhe 
prinitimin e raportit për personelin 
mjeksorë.



SAVVY - për të gjitha gjeneratat dhe për çdo shtëpi

SAVVY EKG është mjet i domosdoshëm për shumicën e pacientëve 
kronik dhe atyre që përjetojnë aritmi rastësisht. Është poashtu 
qëllim edhe për sportistat profesional ose rekreativ, se në dallim 
nga mjetet e njohura të ngjajshme nuk prezanton vetëm vlerat 
mesatare por inçizon cdo rrahje të zemrës që paraqet bazën për 
analizë preçize të punës së zemrës. Të dhënat nga matjet mund 
të rishikohen dhe analizohen dhe raporti mund të përgatitet për 
mjekun ose trajnuesin.

SAVVY EKG - linku mes gjeneratave! Kujdes për anëtarët e 
familjes që kërkojnë monitorim të rregullt të punës së zemrës,që 
mundësohet nga mjeti SAVVY, e qetsim mendjes për ata që 
ballafaqohen me këtë problem dhe për ata që mërziten për 
mireqenien e atyreve rreth vetes. SAVVY në mënyrë preçize bën 
matjen e ritmit të zemrës.



Dëshmi

“Para dy vite përjetova rrahje të shpejtuar e të çrregullt të zemrës. Kardiologu im 
diagnostikoi fibrilacionin atrial dhe më trajtoi me medikamente. Tani e përdori SAVVY 
për përcjelljen e gjendjes sime. E mbaj vazhdimisht ditë e natë.” 
- Gjorgi, 63 vjet 

“Që në shkollë të mesme kisha ritmin e zemrës të ngadalsuar dhe në momente të 
çrregullt. Prindët kanë problem të ngjajshëm. Me vite ky problem u shpeshtua. Mjeku 
im me disa ditë përcjellje me SAVVY vërtetoi dyshimet e mija. Më rekomandoi jetë 
aktive sportive pasi që aritmitë nuk paraqesin rrezik për jetën.” 
- Marija, 32 vjet

Mendimit të ekspertit

“Zbulimi i hershëm i aritmive është me domethënie thelbësore në parandalimin e 
infarktit potencijal.” 
- Dr Matija Horvat, spec-kardiolog



Dëgjoni zemrën tuaj.

7 ditë
punë e pandër-
prerë e baterisë

2 orë
mbushje e  
baterisë

12 muaj
garancë

24+  muaj  
afatzgjatje

MJET MEDICINAL

The CE 1304 shenja e gjetur në produkt tregon 
se produkti është në pajtueshmëri me kërkesat 
adekuate të direktivave europiane.

SIQ është trup njoftues me ID numër 1304 për 
direktivat për mjete medicinale.
(93/42/EEC-MDD)

Porositja është e rekomanduar nga:

Ju ftojmë të porositni  
produktin në adresën në vijim:


